
 
                                                                                                                                                                                      
                                                                              
 

Valide este documento no site www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação Diário - Código: 20210616880117631.  
O Município de Bequimão garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site www.bequimao.ma.gov.br 1 

Segunda-feira, 31 de maio  de 2021             Ano VII – Edição  Online  N° 021                      Página 1 de 1                    
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
PORTARIA..............................................................01 

 
 
 

     
PORTARIA N. 079/2021 – GP  
 

Altera a composição do Conselho 
Municipal de Contribuintes e dá outras 
providências. 

 
O Prefeito Municipal de Bequimão - MA, no uso de 
suas atribuições legais, e em conformidade com o que 
dispõe a Lei Orgânica Municipal, 
 
Considerando o advento de nova gestão do executivo 
municipal, bem como novo mandato dos membros do 
legislativo municipal; 
 
Considerando a preservação do interesse público e 
visando a celeridade de tramitação dos processos 
administrativos fiscais; 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º - Nomear, nos termos da legislação vigente, os 
membros do CONSELHO MUNICIPAL DE 
CONTRIBUINTES, conforme os representantes 
abaixo descritos: 
 
Representantes da Secretaria Administração, 
Finanças e RH: 
SIDNEY AUGUSTO CASTELO BRANCO BOUÉRES 
– Presidente do Conselho, CPF: 892.622.473-20, e 
seu suplente, o Sr. FRANCISCO LUCAS DOS 
SANTOS SILVA - Secretário Adjunto de 
Administração, Finanças e RH, CPF: 010.039.053-78; 
 
Representantes da Procuradoria - MARKUS FABIO 

ALMEIDA BOUERES –Procurador Municipal, CPF: 
637.834.603-87 e seu suplente, o Sr. HULGO 
FERNANDO SOUSA BOUERES –CPF: 656.287.643-
53;  

 
Representantes da Câmara Municipal – ANTÔNIO 

CARLOS BOUÉRES LOPES – Vereador, CPF: 
011.005.853-46 e seu suplente, o Sr. EDILSON DOS 
SANTOS NOGUEIRA PEREIRA – Vereador, CPF: 
809.703.973-72. 

 
 
 
 
 
 
 

 
Representante da Sociedade Civil 
JULIO SERGIO COSTA MARTINS, CPF: 
015.429.203-61 e seu suplente, o Sr. JOÃO 
VICTOR GUSMÃO MORAES, CPF: 069.456.133-
99.  
 
Secretário do Conselho – LEÔNIDAS 

NOGUEIRA PEREIRA NETO –CPF- 039.175.383-
50 
 
Art. 2º. REVOGAR a Portaria nº 065/2020- GP que 

dispõe sobre a matéria. 
 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data da 
sua publicação, ficando revogadas as disposições 
em contrário. 
 
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Bequimão - MA, 
16 de junho de 2021. 
 
 

João Batista Martins 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16  de junho de  2021                            Ano VII – Edição  Online  N° 024                              Página 1 de 1                    

SUMÁRIO 

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Conforme Lei Municipal nº 004, de 
14 de agosto de 2014 

 

 

http://www.bequimao.ma.gov.br/Autenticação

